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SKUPINA RENTIÉŘI. Léto patří také country či folkové hudbě. Jednou z nejoblíbenějších kapel v tomto žánru jsou Rentiéři, 
skupina, jejíž jádro tvoří muzikanti z Třebíče i z okolí. Hrají oblíbené skladby, které s nimi vždy zpívá nadšené publikum. 
 Foto: Antonín Zvěřina 

Sedm osádek se pustilo do 
nelehkého údělu zdolat řeku Jih-
lavu pod Poušovským splavem. 

� Antonín Zvěřina

Máte rádi recesi? Ne takovou tu 
hloupou recesi, která se taky vysky-
tuje a budí jen opovržení a rozpači-
tý úsměv. Ale tu správňáckou rece-
si. Právě tu nabídla Neckyáda 2025. 
Jednalo se o novodobý druhý ročník 
a dlouho to vypadalo, že se na ces-
tu po hladině řeky Jihlavy vypraví 
jen tři osádky netradičních plavidel. 
Ale nakonec se ukázalo, že smysl pro 
recesi má daleko víc lidí a na dlou-
hou plavbu až ke koupališti Polanka 
se vydali.

Netradiční plavidla vyplula z Poušova
Na místo se vydáváme se značným 

předstihem, počasí přeje a tak pro-
cházka mezi poušovskými zahrada-
mi plnými květů nemůže uškodit, 
naopak navnadit. Z jedné zahrady 
je slyšet hlahol a majitelé nás zvou 
dovnitř. 

Na dvoře, dá-li se to tak říct, trů-
ní plavidlo, které si letos dalo za 
cíl, samozřejmě i s osádkou, poko-
řit řeku Jihlavu. Oba námořníci se 
chlubí, že loni bylo jejich plavidlo 
nejúspěšnější, a proto letos připlují 
na start z prostoru nad jezem a tam 
předají vítězné pádlo. 

Plavidlo je vybaveno vším potřeb-
ným. Nechybí pivo a nezbytný rum. 
Tím později osádka počastuje mno-
ho kolegů i náhodných lidí, kteří se 
shromáždí u splavu. A další posád-
ky a plavidla?

Takže ji zmiňovaná Riviéra Pou-
šov s kapitánem Vlastimilem Fej-
tou a prvním plavčíkem Petrem 
Urbanem. Volkswgen Transporter 
T1 Květinová Hippies má nejdelší 
název a plaví se pod kapitánem Pav-
lem Zdarsou, kterého doplňuje plav-
čík Jan Zdarsa. 

Plavidlu LEGO DU PLOout velí 
kapitán Šimon Benš. Pomáhá mu 
první plavčík Lukáš Beneš a druhý 
plavčík Ája Beneš. Na startu stejně 

jako loni nechybí kapitán Jan Zdar-
sa starší s plavčicí Barborou Zdar-
sovou. Jejich plavidlo se jmenu-
je Ciconia Team a jedná se o čapí 
rodinku jako vystřiženou z třebíč-
ského komína.

Plavidlo Paleťák má ve startovací 
listině zapsáno jako kapitána Micha-
la Kurku, v závorce Kuroněk, dopl-
ňují ho první plavčík Tomáš Krupič-
ka a druhý Jan Koudelka. Plavidlo 
Kyvdlová doprava působí hororově, 
nechybí Smrtka s kosou ani Smrťák 
a kapitánskou pásku si nasadil Mar-
tin Loupal. Posádku tvoří Kaktuska, 
Šíša, Terakota a Kaštan. 

Jako poslední přispěchala na start 
osádka se slibným názvem Kapitá-
nův sen, bohužel do startu zbývalo 
jen pár minut a na sny bylo příliš málo 
času. Posádku tvořily kapitánka Eliš-
ka Veškrnová, první plavčice Simo-
na Fňukalová, druhá plavčicr Adé-
la Horáková a čtvrté jméno jsme ve 
startovací litině nenašli. Admirálskou 
čepici na startu nesla Jana Široká. 

„Nebudu tajit, že s organizací byla 
spousta práce. Minulý rok jsme měli 
na přípravu dva nebo tři měsíce a říka-
li jsme si, co nemáme, nepotřebujeme. 
A letos máme víc lidí, nějak jsme se 
víc organizovali, ale přesto s tím byla 
spousta starostí,“ přiznává.
� (Pokračování�na�str.�2)

Ukončili nájem 
Rada města Třebíč rozhodla ukon-

čit nájemní smlouvu s Oblastní cha-
ritou Třebíč. Jednalo se o reklamní 
plochu, která stála v Týnském údo-
lí u skateparku. Uskutečnilo se to na 
žádost Oblastní charity. –zt-

Získají tři kontejnery
Rada města rozhodla uzavřít daro-

vací smlouvu se společností, která se 
rozhodla darovat městu sestavu tří 
kusů polozapuštěných kontejnerů na 
tříděný odpad, které budou umístě-
ny na budovaném parkovišti na Suši-
lově ulici.  –zt-

Obdrželi dotaci 
Výstavba parkovacího domu v Otma-

rově ulici v Třebíči má zelenou. Dotace 
od kraje činí 75 milionů korun. Staros-
ta Pavel Pacal poznamenal, že výstav-
bu město nahlásilo v rámci projektu na 
rozvoj regionu v souvislosti s dostav-
bou Jaderné elektrárny Dukovany.  –zt-

Odsouhlasili změny 
Změnu Regulačního plánu Třebíč - 

Vídeňský rybník odsouhlasilo třebíč-
ské zastupitelstvo. Investor chce v loka-
litě stavět plánované objekty a přišel 
s drobnými úpravami. V původním 
regulačním plánu bylo u domů jedno 
podzemí, investor navrhuje dvě pod-
laží na parkování. Hodlá také bytové 
domy výškově odstupňovat. Starosta 
Pavel Pacal upozornil, že vše odsouhla-
sil i městský architekt, a věří, že změ-
ny přispějí k omezení parkování před 
nemovitostmi.   –zt-
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LOŇSKÁ vítězná posádka se dává do boje s řekou Jihlavou.
 Foto: Antonín Zvěřina

Netradiční plavidla vyplula z Poušova

(Dokončení ze str. 1)
Upozorňuje, že za prvé organizá-

toři museli požádat město Třebíč o 
povolení, konkrétně odbor životní-
ho prostředí. Letos nemohli osádky 
vystoupit na podzámeckou Nivu, což 
by bylo jednodušší.

„Takže jsme museli vymyslet, kde se 
můžou vylodit lodě, i těžký. Jediné mís-
to, které přicházelo v úvahu, aby se tam 
dostali lidé i s auty, bylo na Polance u 
parkoviště Polanka. A tam jsme na 
povolení vykáceli nějaké nálety, vystří-
hali jsme to tam a vlastně jsme tam 
udělali takový provizorní molo, který 
samozřejmě zase po akci odstraníme,“ 
říká admirál Široká. 

Pokračuje, aby trasa nebyla zkráce-
ná o pěkný úsek, kde se může plout, 
tak si pořadatelé vymysleli promená-
du, aby se lodě ukázaly na nejvíc kou-

katelném místě, kde mohou být divá-
ci a kde mohou hlasovat o nejhezčí 
plavidlo. 

„Takže vlastně plují až skoro ke ská-
le, v úrovni skály je tam takový bar U 
ploutvičky jako minulej rok, budou 
tam plnit nějaký úkoly, posádky dostaly 
index plavby a do toho indexu se jim to 
bude zapisovat,“ naznačuje admirál. 

Organizátoři pak vyhlásí, kte-
rá posádka letos byla nejlepší, ale 
odvážní a krásní jsou všichni. Široká 
přiznává, že několik dní před startem 
se přihlásila jen tři plavidla, ale brzy 
je doplnila další čtyři. 

Připouští start jako náročný kvů-
li nízkému stavu vody, ale možnost 
většího průtoku s Povodím Moravy 
neřešila a spoléhala na přírodu. Ta 
nakonec nepomohla a start se neobe-
šel bez smíchu, kdy se plavidla muse-

K VIDĚNÍ byla i tahle ptačí osádka, která symbolizovala třebíčské čápy. 
 Foto: Antonín Zvěřina

la kus přenášet do hlubší vody.
Admirál Široká prozrazuje, že hlav-

ní organizační tým tvoří čtyři osoby, 
i když původně na vše byly dvě, ona 
a Dáša Juráňová. Díky spolupráci se 
spolkem Žijeme v Židech se podaři-
lo sehnat další dobrovolníky, i spon-
zory. Pomáhají rodinní příslušníci, 
přátelé, vše doplnili muzikanti, všich-
ni zaslouží od admirálky velké podě-
kování. 

Tu těší, že se vydařilo počasí, a Jana 
Široká přiznává, že když vše dobře 
dopadne, tak ji to potěší, Pokud jde 
o další ročník Neckyády, musí chodit 

do práce, má hrnčířskou dílnu, rodi-
na bude rekonstruovat dům, má chuť 
to někdy vzdát. 

„Ale pak vidíme to nadšení a radost 
a hravost a zase nás to nakopne, takže 
každopádně pokračujeme, dokud 
nepadneme. Máme radost, že přišlo 
značné množství diváků, i jim pat-
ří poděkování. Také propagace díky 
renomované �rmě byla větší. Letos 
jsme dostali od města grant, takže tím 
pádem můžeme víc roztáhnout křídla a 
víc jako vymýšlet si další věci,“ přemítá 
na závěr Jana Široká.

Nové veřejné WC začne sloužit 
obyvatelům Třebíče a turistům. K 
dispozici bude v budově obchodní-
ho centra v ulici Smila Osovského. 
Tyto toalety budou otevřeny od 9 do 
19 hodin.

„Uvítali jsme nabídku vzhledem k 
tomu, že přístupné veřejné toalety v 
rámci náměstí, především o Vánocích, z 
hlediska kapacity, nejsou úplně vyhovu-
jící. Chceme tady mít další alternativu. 
Proto jsme se rozhodli uzavřít smlouvu 
se společností na částku 900 tisíc korun 
ročně, což jsou provozní náklady,“ sdě-
lil starosta Pavel Pacal. 

Smlouvu město uzavřelo na dobu 
neurčitou s výpovědní dobou devět 
měsíců. Po roce radnice vyhodno-
tí, jak jsou využívány návštěvníky, 
případně obyvateli města. Pacal při-
pomněl, že veřejné toalety nejsou v 
provozu v Národním domě, pouze na 
spodní straně náměstí. 

Náklady jsou srovnatelné s tím, co 
platí město za provoz stávajících toa-
let. Problém WC řeší téměř všechna 
města i v rámci cestovního ruchu. 
Jejich výraznější označení je proble-
matické, žádné město nemá nějaké 
větší poutače. 

Ve městě se otevřou nové veřejné toalety
Město neuvažuje, že by uzavřelo 

smlouvy s provozovateli restaurací. 
Pacal přiznal, že tuto aktivitu v rámci 
některých měst zaznamenal, že zpří-
stupnila toalety veřejnosti v provo-
zovnách bez využití jejich služeb.

„Označovat restaurace, že je tam 
veřejné WC, to si nedokážu úplně před-
stavit. Rozhodli jsme se jít touto cestou. 
Myslíme si, že když WC budou od 9 
do 19 denně přístupny, tak by to byla 
alternativa těm stávajícím. Takhle to v 
podstatě město bude mít bez nějakých 

starostí. Uvidíme, vyhodnotíme,“ dopl-
nil Pacal.

Lidé mohou při akcích využívat 
veřejné WC u Podzámecké nivy, 
letos kvůli úpravám prostoru se tam 
ale nekonají. Další jsou otevřené u 
ledovny u zámeckého areálu. Ote-
vřené WC lidé přes léto najdou na 
Hrádku, v zimě v době, kdy se koná 
Vánoční Třebíč. Další mohou lidé 
využít na autobusovém či vlakovém 
nádraží. Ve všech platí jednotná cena 
deset korun.  –zt-

Stavební úpravy sportovní haly Leopolda Pokorného plánuje město Třebíč. 
Starosta Pavel Pacal připomněl, že se zakázka dlouhodobě připravovala. Práce 
hodlá radnice zahájit 1. září letošního roku s termínem dokončení do konce 
června roku příštího. 

Náklady se odhadují na 42 milionů korun bez daně. Pacal informoval, že 
město má předjednanou dotaci u Státního fondu životního prostředí. Kraj 
Vysočina již dotaci schválil. 

„Pokud vše zdárně dopadne, dotace by pokryly asi 33 milionů korun,“ naznačil 
Pacal. Upozornil, že halu původně vlastnil stát, po revoluci nemovitost dosta-
la Tělovýchovná jednota Třebíč. 

Na konci první dekády třetího tisíciletí budovu převedla na město. To ji 
začalo opravovat, podařila se tam vyměnit střecha, upravit hlediště, palubov-
ku, rekonstrukcí prošlo sociální zázemí. Nyní město plánuje výměnu oken, 
zateplení a zabudování nové vzduchotechniky. Součástí bude také bezbariéro-
vý vstup.  –zt-

Opraví sportovní halu
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okud se nemýlím, my, studenti 
Střední zemědělské technické ško-
ly obor pěstitel-chovatel v sedm-

desátých letech minulého století, jsme 
každý ročník končili o čtrnáct dní dří-
ve než jiné školy. Jasně to naznačuje, že 
jsme učivo zvládli daleko dříve než žáci 
jiných škol, kteří museli ještě dva týdny 
usedat do školních škamen. 

To bez debat ukazuje, že podceňo-
vaná takzvaná „hnojárna“ dokázala 
učivo zvládnout daleko dřív než třeba 
gymnázium či ekonomka. Když k tomu 
připočteme zhruba dva měsíce prací na 
polích při sběru brambor, úklidu slá-
my, sběru kamení na kamenitých polích 
v severovýchodní části od Třebíče, musí 

všichni uznat, že naše výkony byly srov-
natelné, ne-li lepší než výkony na tak-
zvaných prestižních školách, o kterých 
jsem se zmínil. 

Abychom se ale zase tolik neradova-

li, těch čtrnáct znamenalo podstoupit 
v různých částech prázdnin čtrnácti-
denní praxi na polích školního stat-
ku. To sice neznamenalo se dále úplně 
vzdělávat, ale přece jen to mělo co do 
činění s výukou. 

Tak třeba jsme na polích s brambory 
mezi touto ušlechtilou plodinou vytrhá-

vali plevel. Tím jsme jasně dokazovali, 
že pesticidy, mnohdy s látkami škodící-
mi životnímu prostředí, se dají nahra-
dit ruční prací. Pokud máte dostatek 
brigádníků. Je zvláštní, že při svém 
krátkém působení v zemědělství jsem se 
s touto ekologicky čistou metodou nese-
tkal. 

Dokonce jsem nikdy nezjistil, že by to 
nějaká ekologická strana zařadila do 
svého programu, jsem však přesvědčen, 
že to je to pravé, s čím by mohla u lidu 
českého bodovat. Jen bych chtěl říct, že 
v letních vedrech to nebyla práce pří-
jemná, zejména děvčata mínila, že je to 
práce nedůstojná budoucích vedoucích 
pracovníků, a i my chlapci jsme žehrali, 

že když už Kolumbus objevil Ameriku, 
že to dovozem tabáku mohl ukončit. 

Ale my jsme byli studenti z ocele a 
dokázali jsme se vyrovnat i s těmito 
podmínkami. Když už jsem narazil na 
praxe, setkal jsem se tam i s činností, 
kdy jsme v řádcích obraceli len.

Plodinu, kterou dnes na polích neuvi-
díte, ale kdysi se pěstovala běžně. Pokud 
si dobře pamatuji, musel se obracet za 
rosy, a byla to nejen namáhavá práce, 
ale i mokrá práce. Dnes, když vidím 
prohánět se po polích techniku připo-
mínající monstra z hororových �lmů, 
už jen nostalgicky vzpomínám na léta 
ruční práce na polích školního statku.  

  Antonín Zvěřina

Tak plynul čas...

P

Jak jsme pleli rodné širé lány

www.arteoptik.cz

 BRÝLE,

 KTERÉ CHCEŠ

Správa železnic 
upřesnila podmínky
Město Třebíč pracuje na projekto-

vé dokumentaci na vybudování pod-
chodu na Kanciborku pod železniční 
tratí. Společnost, která zpracovává 
projektovou dokumentaci, dostala 
další podmínky od Správy železnic. 
Podmínky musí zapracovat do pro-
jektové dokumentace, kvůli tomu je 
nutné uzavřít dodatek. 

Věci, které jsou tam nyní požado-
vány Správou železnic, nebyly v 
úvodním rozsahu daného díla, tudíž 
dojde k jeho navýšení. Bude to činit 
asi 76 tisíc korun. Starosta Pavel 
Pacal doplnil, že se jedná mimo jiné 
o parametry v souvislosti s plánova-
nou elektri�kací tratě až do Jihlavy. 
 –zt-

Proškolí 
zaměstnance 

Rada města schválila předložení 
žádosti Třebíče do projektu Národ-
ního plánu obnovy DIGI pro �rmu 
s názvem Kurz umělé inteligence pro 
úředníky a Kurz umělé inteligence 
pro neúředníky. Zároveň rozhodla o 
společnosti, která toto školení pro-
vede. 

Jedná se asi o 150 úředníků i neú-
ředníků, zaměstnanců úřadu, kte-
ří projevili zájem. Dozvědí se, jak 
využít umělou inteligenci při své 
práci. Pro kurzy lze přes Úřad práce 
z Národního plánu obnovy získatsto-
procentní dotaci. Cena za kurzy činí 
zhruba 650 tisíc korun.  –zt-

Zpracování studie 
se pozdrží

Zpracování pokladů Veřejné prostran-
ství Třebíč - Podklášteří - dopravní stu-
die se pozdrží. Jedná se o předstupeň 
projektu na revitalizaci celého prosto-
ru. K prodloužení zpracování došlo na 
základě požadavků majitelů jednotli-
vých inženýrských sítí. Ty dokončení 
komplikují. Starosta Pavel Pacal nazna-
čil, že s prodloužením termínu nemá 
město problém, jedná se o přípravné 
práce.  –zt-

Poskytli dar
Poskytnout �nanční dar ve 

výši 20 tisíc korun českému 
reprezentantovi ve snowbo-
ard crossu Petrovi Houserovi 
se rozhodlo město Třebíč. Sta-
rosta Pavel Pacal připomněl, že 
sportovce radnice podporuje 
dlouhodobě. Jeho výkonnost 
má stoupající tendenci. Ve Svě-
tovém poháru byl i na stup-
ních vítězů a kvali�koval se na 
olympijské hry.  –zt-

Žáci se postarají
 o zeleň

Rada města souhlasí s realizací projek-
tu Patronáty, jehož poskytovatelem je 
společnost Junák - český skaut v základ-
ních školách, jejichž zřizovatelem je měs-
to Třebíč. Školy, které se chtějí zapojit, si 
s odborem životního prostředí a společ-
ností vytipují lokalitu, kde se pod dohle-
dem odborníků postarají o zeleň. Zájem 
v Třebíči projevily dvě školy. Projekt si 
vyžádá něco málo přes 70 tisíc korun. 
 –zt-
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Rozhovor se Zuzanou Štěpán-
kovou a MUDr. Lucií Petrovou 
se nesl v duchu zdravého život-
ního stylu. Obě v Třebíči spolu-
zakládaly Zónu dlouhověkosti. 

� Antonín Zvěřina

Takže proč právě Třebíč?
Štěpánková: Všichni čtyři zaklada-

telé tady žijeme. 

Je Třebíč v této oblasti něčím spe-
ci�cká?

Štěpánková: Ano, třeba tím, že 
je hodně kopcovitá. Ať se vydáte, 
kterým chcete směrem, vždy jdete 
z kopce či do kopce. Zóny dlouho-
věkosti neboli Modré Zóny ve světě 
právě spojuje, že se tam hodně cho-
dí do kopců, což je přirozený pohyb, 
takže jsme si říkali, že Třebíč je na to 
ideální místo. Že by to tady mohlo 
fungovat. 

Dlouhověkost, je to to správné 
slovo v názvu?

Štěpánková: Pro nás není dlouho-
věkost dožít se sta let, ale dožít život 
v nějaké kvalitě. Nejde nám tolik o 
věk dožití, ale aby i seniorské roky 
nebyly o přežívání, ale o kvalitním 
životě, kdy se člověk může pohybo-
vat, dokáže přemýšlet. To pro nás 
nedůležitější. 

Petrová: Chceme tělesný stav bez 
limitace, užívat si potenciál zdraví. 
Často vídám u lidí nad šedesát či nad 
sedmdesát let, významné postižení 
těla. Lidé si už od padesátky stěžují 
na různé bolesti, což je důkaz život-
ního stylu. Proto tolik mluvíme o 
kvalitě a plnohodnosti života.

 
Vy tedy cílíte na zdraví?
Petrová: Lákáme mezi sebe lidi, 

které zaujmeme, a nabízíme podpo-
ru ke vědomé změně životního stylu. 
A přístupu ke zdraví. 

Štěpánková: Chápu, že každý by 
chtěl nějakou pilulku, která by umož-
nila zdraví, ale zatím taková neexistu-
je. Je to soubor určitých doporučení, 

ať už co se týká stravy, pohybu, ale 
jsou tam i vztahy, udržení komunity, 
udržení smyslu života. Pokud ho lidé 
nemají, už nežijí plnohodnotný život. 
To je nesmírně důležité. 

Zaměřujete se tedy jen na starší 
generaci?

Štěpánková: Zaměřujeme se na 
úplně všechny, i když chápeme, že 
ne všichni lidé chtějí jít touto cestou. 
Důležité jsou i mezigenerační vztahy, 
důležitost propojení mezi mládím a 
stářím. To se vlivem životního sty-
lu, který tady máme nastavený, dost 
zpřetrhalo. To je také jeden z našich 
pilířů. 

Petrová: Nedávno jsme měli akci, 
procházku po Třebíči známé i nezná-
mé, přišlo zhruba padesát účastníků, 
a mezi nimi právě byly všechny gene-
race. To je to důležité. 

Máte zájem o další členy, dobro-
volníky?

Štěpánková: My to tak máme, my 
jsme čtyři zakladatelé, ale oslovi-
li jsme svoje známé v rámci Třebíče, 
ale i neznámé. Takže nyní skupinu 
tvoří přibližně dvacet lidí a přidávají 
se ti, kteří mají pocit, že mohou ně-
čím přispět. 

Spolupracujete s jinými podobně 
zaměřenými organizacemi v rámci 
Třebíče?

Štěpánková: Vyloženě s organiza-
cemi ne, ale s jednotlivci. Kteří třeba 
ve svých profesích jdou podobnou 
cestou, přispívají třeba přednáškami, 
využíváme některé prostory.

Petrová: Každý z naší skupiny pra-
cuje v nějaké profesi, má svůj okruh 
známých a tím nám pomáhá. Už js-
me zahájili spolupráci s Charitou, 
kdy s nimi spolupracuji na bázi lékař-
ky, protože tam lidé pracují na vyso-
ké odborné úrovni.

Takže jsem pracovníky oslovi-
la spíš s tím, že jim nabídneme 
naše akce. Abychom o sobě věděli. 
Máme v programu zahrnuty i někte-
ré reformy v oblasti života, a napří-
klad s hospicem bychom chtěli urči-
tě spolupracovat. Zpřístupnit lidem 
formu odchodu ze života a ukázat, 
že i odchod může být plnohodnot-
ný, důstojný, bez bolesti a utrpení. A 
pokud možno v kruhu blízkých. To je 
mi velice blízké.

Co říkáte na různé prostředky, 
které na lidi chrlí reklamy?

Štěpánková: Když budu mluvit 
za sebe, preferuji co nejpřirozeněj-
ší způsob života ve všech oblastech. 
To se týká i zdraví. Léky by se měly 
využívat opravdu až tehdy, kdy jsou 
nezbytně potřeba. 

Určitě nevadí zařazení různých 
vitamínů, minerálů, když je do těla 
nemůžeme dostat jinou formou. Ale 
nelze čekat, že existuje nějaká kou-
zelná pilulka, která nám zajistí kvalit-
ní život. 

Petrová: Pro mnoho lidí je to jed-
noduchý způsob, jak něco vyřešit. 
Mají �nance, myslí si, že mají kon-
takt na něco kvalitního, a očekávají 
nějaký zázrak. Je to téměř k ničemu, 
pokud má člověk pošramocené vzta-
hy a nenašel si smysl života.

To jsou základní pilíře dlouho-
věkosti, které de�novali odborní-
ci. Cokoli děláme, ať už je to strava, 
pohyb, co ale není podloženo kvali-
tou vztahů, mysli, tak to nemůže fun-
govat.

Pokud budu žít zdravě, budu mít 

biopotraviny, budu mít pohyb, ale 
budu třeba šidit spánek a nebudou 
mi fungovat vztahy, budu mít jiné 
priority, postupně ztratím smysl 
života, nebude mi to fungovat. Dnes 
jsou na trhu dobré věci, jako doplněk 
vhodné, ale pokud tělo a mysl nejsou 
v rovině, tak to nestačí. 

Co říkáte třeba na léčitelství?
Štěpánková: Opět budu mluvit za 

sebe, jsem nakloněná různým pří-
rodním způsobům, hodně záleží na 
odbornosti onoho léčitele. Záleží 
také, s jakými pocity tam člověk jde. 
Něco, někdo nás může podpořit, ale 
nikdo nás nedokáže zachránit. To se 
týká i lékařů. Pokud člověk nebudu 
chtít něco změnit ve svém životě, tak 
změna nemůže přijít. 

Co říkáte na citát v Bibli, víra tvá 
tě uzdravila?

Petrová: Myslím si, že je na tom 
kus pravdy. Nesmí to být víra zasle-
pená ve smyslu odevzdávám se, ale 
jsem si vědoma pozice svého bytí 
a důvěřuji sobě, že dokáži najít způ-
soby změny života. Pokud dokáži 
naslouchat a věci měnit. 

A pokud jde o léčitelství, vážím 
si nesmírně lidí, kteří v sobě objeví 
takový talent. Mají tu odvahu jít s tím 
mezi lidi. Poskytují poradenství, léči-
telství lidem, kteří se na ně obrátí. 
Z pozice lékařky uznávám, že tito lidé 
dokáží někdy pomoci víc než lékaři. 

Klasická medicína má ve vzta-
hu k nemocem omezené možnos-
ti a omezený přístup vnímání. Vní-
má spíš tělo, ale ono je to složitější. 
Léčitelství s tím často počítá. Medi-
cína, mimo jiné, by měla vyžadovat 
respekt, morálku, úctu k pacientům. 
Pokud se to pacientům nedostává, 
stěžují si. I to by mělo být součástí 
výuky lékařů. 

Někdy je fajn podpořit klasickou 
medicínu léčitelstvím. Patří mezi ně 
akupunktura, homeopatie, tradiční 
čínská medicína, energetické léčení, 
bylinky. 

Štěpánková: Studovala jsem natu-
ropatii, což u nás není uznávaný 
obor, ale například v Austrálii nebo 
na Novém Zélandu uznávaný je. Stu-
denti chodí na běžnou medicínu a 
později se rozdělí na klasickou medi-
cínu a naturopatii. 

Je to obor, který pojímá člověka 
komplexně a léčení vnímá přiroze-
nou cestou. Ať už je to strava, pohyb 
i byliny. Mnoho z nich už je prozkou-
maných, i když samozřejmě nevíme 
vše. Ale víme, že některé fungují a na-
ši předci je dokázali využívat. 

Co říkáte na přísloví, veselá my-
sl, půl zdraví.

Štěpánková: Považuji nastavení 
mysli za velice důležité. Určitě i Lucie 
potvrdí, že u pozitivně naladěných 
pacientů je proces léčení úspěšnější. 

Petrová: Často ani léčení není 
potřeba, protože pozitivní přístup 
k životu léčí sám.

 
Veselí lidé, přispívají k lepší nála-

dě ve společnosti?
Petrová: Je to tak, pozitivní myš-

lení má opravdu dobrý vliv na okolí. 
Dokáže zachránit mnohé situace a 
dokáže mnoho situací vyřešit.  

Zuzana Štěpánková a MUDr. Lucie 
Petrová.

Žít zdravě znamená i zdravou mysl

 Eva Decroix  Jan Matějka  Benjamin Činčila 

TEĎ JDE O ČESKO!

 Petr Fiala 

pátek 22. 8. v 16.30

PETR FIALA & SPOLU V JIHLAVĚ
Třebíč – kavárna Vzpomínka, 
Karlovo náměstí  15/9



13:00  zahájení
13:10  hudební vystoupení  
 ZUŠ Třebíč
13:25  Sněhurka a několik trpaslíků  
 Václavské divadélko
14:00  ZÁBAVNÉ ODPOLEDNE  
 S MAJDOU A PETREM
15:00  Ukázka práce Policie ČR 
15:10  AMÁRE ČÁWE / malé pódium
15:50  Ukázka práce Hasičského   
 záchranného sboru
16:00  KALYBR
17:30  Vyhlášení soutěžního kvízu   
 malé pódium
18:00  KIKSYLEND / malé pódium
20:00  VÁCLAV NOID BÁRTA  
 & THE PEOPLE

• MHD pro všechny zdarma
• Bohaté občerstvení
• Ukázky techniky a činnosti složek 

IZS
• ŘSD – prezentace staveb
• Aktivity pro děti / Karlovo náměstí

9:00–12:00  Den otevřených dveří   
 ZUŠ Třebíč s aktivitami  
 pro děti
9:00–17:00  Památky města  
 a vybrané expozice   
 Muzea Vysočiny Třebíč  
 vstup zdarma
10:00–16:00  Řemeslný jarmark  
 na Šmeralově statku  
10:00–14:00  Den otevřených dveří  
 v Nemocnici Třebíč

Hlavní program: Doprovodný program:

13. září 2025
13:00–21:30
Karlovo náměstí
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Možnost změřit si síly dostali 
mladí fotbalisté ze čtyř zemí. 

� Antonín Zvěřina

Třebíč Open 2025, turnaj fotbalo-
vých nadějí, vyvrcholil na Karlově 
náměstí v Třebíči. Od třinácti hodin 
tam začal Dětský den, program pro 
děti, nechybělo letní kino. Stěžejním 
číslem bylo vystoupení Zažij Koreu 
následované slavnostním nástupem 
týmů. Vše završilo �lmové předsta-
vení Okresní přebor - Poslední zápas 
Pepíka Hnátka.

„Jsem velmi rád, že opět po roce vás 
můžu přivítat na krásném Karlově 
náměstí zde v Třebíči. Patří velké podě-
kování všem, kteří se sportu věnují, ať 
už se jedná o jakýkoli. Jsem velmi rád, 
že jeden z největších turnajů v Evropě 
se koná právě v Třebíči a účast více než 
150 družstev stojí za to,“ hovořil ve 
svém projevu starosta Pavel Pacal.

Speciálně přivítal zástupce Jižní 
Koreje z města Kjongdžu a z �rmy 
KHNP, která bude stavět dva nové 
bloky u Jaderné elektrárny Duko-
vany. V podobném duchu hovořil 
náměstek hejtmana Pavel Franěk. 

Připomněl, že dvacet let zastával 
funkci trenéra a věří, že účastníci do 
Třebíče zavítají i později. Promlu-
vil i zástupce �rmy KHNP v České 
republice. Zdůraznil, že �rma prove-
de výstavbu velice pečlivě.

Ředitelé celého turnaje Jakub Slí-
va a Aleš Křeček převzali od jihoko-
rejského zástupce šek na 150 tisíc 
korun. Moderátoři vzápětí konstato-
vali, že během devíti ročníků přije-
lo více než tisíc týmů z deseti zemí. 
Odehráno bylo přes pět tisíc utkání 
a v roce 2026 se bude konat jubilejní 
desátý ročník. 

Představili tým tvořený korejský-
mi vysokoškolskými studenty a také 

zaměstnanci společnosti KHNP 
a samozřejmě českými studen-
ty. Korejci představili svoje umění 
moderní i tradiční.

Velké hřiště
„Třebíč a okolní města a vesnice se 

proměnily v jedno velké fotbalové hřiš-
tě. Konal se devátý ročník Třebíč Open 
– největšího fotbalového turnaje v Čes-
ké Republice, který letos opět uspořáda-
la Fotbalová škola Třebíč,“ informoval 
Aleš Křeček. 

Sportovní klání mladých fotbalistů 
se odehrávalo na osmi hřištích, dvou 
v Třebíči, dalších v Rokytnici nad 

Rokytnou, Čáslavicích, Vícenicích u 
Náměště, přímo v Náměšti nad Osla-
vou a ve Velkém Meziříčí.

Devátý ročník turnaje přilákal 155 
týmů z Česka, Slovenska, Polska i 
Rakouska, z celkem 62 klubů. Mezi 
nimi nechyběli zástupci elitních čes-
kých klubů jako Slavia Praha, Spar-
ta Praha, Baník Ostrava či Viktoria 
Plzeň, ale také méně známé, o to však 
nadšenější týmy, například z partner-
ského města TJ Sokol Baška.

„Během víkendu nebyla nouze o napě-
tí, emoce ani překvapení. Byly k vidění 
krásné akce, spousta gólů i dramatic-
kých závěrů zápasů. Děti i jejich trené-
ři předváděli obrovské nasazení, ať už 

hráli o první místo, nebo jen pro radost 
ze hry. Na tribunách vládla bouřli-
vá, ale přátelská atmosféra – o hlasité 
povzbuzování a fandění nebyla nouze,“ 
okomentoval turnaj Křeček.

I on věří, že zajímavým zpestře-
ním celého turnaje byl sobotní pro-
gram na Karlově náměstí v Třebíči, 
kde probíhal Dětský den a slavnost-
ní KHNP ceremoniál. Po kulturním 
vystoupení dobrovolníků z Koreje se 
týmy seřadily ke slavnostnímu nástu-
pu. 

Ten byl skutečně efektní – hráči 
měli připravené vlajky, transparenty i 
světelné efekty a s hrdostí reprezen-
tovali své barvy. Celé náměstí zapl-
nila fotbalová euforie, kterou završil 
nástup největšího týmu – Fotbalové 
školy Třebíč, doplněného o starší žá-
ky a dorostence, kteří zároveň pomá-
hali s organizací celého turnaje.

Závěr patřil nedělnímu vyhlášení 
výsledků. Po dohrání všech utkání 
byly rozdány poháry a medaile pro 
vítěze jednotlivých kategorií. Ale jak 
organizátoři několikrát zdůraznili 
– vítězi jsou všichni, kdo se turnaje 
zúčastnili a předvedli svůj um.

Obrovský dík
Za bezproblémový průběh podě-

kovali organizátoři téměř 130 dob-
rovolníkům a pořadatelům, kteří se 
starali o zázemí ve všech osmi spor-
tovních arénách. Obrovský dík smě-
řuje také k partnerům turnaje, bez 
jejichž podpory by se akce takového 
rozsahu nemohla konat.

A co bude příští rok? V roce 2026 
čeká Třebíč Open kulaté jubileum – 
desátý ročník! Už teď je jasné, že se 
uskuteční o víkendu 20. a 21. června. 
A první přihlášené týmy už jsou na 
seznamu.

Fotbalový turnaj Open 2025 se vydařil 

�RLOVO náměstí v Třebíči se stalo místem dostaveníčka mladých fotbalistů ze 
čtyř zemí.  Foto: Antonín Zvěřina

Plánovaná projektová dokumen-
tace naznačí, jakým směrem se bude 
ubírat úprava kulturního domu v tře-
bíčské čtvrti Borovina. Práce na pro-
jektu začaly na počátku června a 
potrvají do konce listopadu. Odhad 
nákladů činí zhruba osm milionů 
korun. 

Projekt bude vycházet ze stu-
die, která ohledně budovy vznik-
la v minulých letech. Starosta Pavel 
Pacal vysvětlil, že určitě dojde k úpra-
vě velkého sálu. Projekt počítá 
s restaurací v nadzemní části směrem 
jižním s propojením do velkého sálu. 

„Plánujeme zachovat malý loutkář-

ský sál a úpravami projdou i další pro-
story pro kanceláře, ale i pro drobné 
živnostníky. Místo by tam mohl najít i 
lékař, takže objekt bude multifunkční 
a cílem je především zachovat velký sál 
pro pořádání různých akcí,“ vysvětlil 
starosta Pavel Pacal. 

Projekt počítá i s úpravou prostorů 
kolem domu tak, aby se tam mohly 
pořádat akce pod širým nebem. Pacal 
netajil, že po ukončení projektové 
dokumentace bude radnice hledat 
zdroje �nancování vlastních úprav. 
Práce si vyžádají nejméně 200 milio-
nů korun.  –zt- 

Projekt nastíní úpravy 
kulturního domu

Přibude třetí sportovní gymnázium Bazilika sv. Prokopa získá 
historický průzkum

Finanční dotaci Římskokatolické farnosti Třebíč - Zámek ve výši 40 tisíc 
korun poskytne město. Poslouží ke zpracování stavebně historického průzku-
mu baziliky sv. Prokopa. Místostarosta Pavel Janata naznačil, že takový prů-
zkum u baziliky chybí. V letošním roce je možnost z programu ministerstva 
kultury na tento projekt v rámci památek UNESCO získat dotaci. Celkem si 
průzkum vyžádá 112 tisíc korun.  –zt-

Všeobecné vzdělání a podporu 
sportovního talentu slučuje Kraj 
Vysočina na dvou gymnáziích. Gym-
názium Jihlava a Gymnázium Vin-
cence Makovského Nové Město na 
Moravě nabízí obor Gymnázium se 
sportovní přípravou, který studuje 
203 žáků ve všech čtyřech ročnících 
obou škol. 

„Od nového školního roku 

2025/2026 přibyde třetí krajská střed-
ní škola s tímto oborem. Gymnázium 
Třebíč přijme v září 2025 do prvního 
ročníku 15 žáků,“ informoval náměs-
tek hejtmana Kraje Vysočina pro 
oblast školství Pavel Franěk.

V Třebíči plánují spolupráci s oddí-
ly zaměřenými na atletiku, baseball, 
basketbal, fotbal, hokej, plavání, tenis 
a triatlon.  –zt-



Tipy na léto
TN - STRANA 7

690 let od udělení 
městských práv 

Třebíči
Pondělí 18. 8. zámecké nádvoří
NOC NA KARLŠTEJNĚ - muzikál

Úterý 19. 8. zámecké příkopy
HLAS PRO ŘÍMSKÉHO KRÁLE - 

letní kino

Středa 20. 8. výstavní síň Před-
zámčí

TŘEBÍČ V ČASE - výstava

GALERIE MALOVANÝ DŮM
Do 10. 8. Jana Mikysková – obra-

zy, plastiky

VÝSTAVNÍ SÍŇ PŘEDZÁMČÍ
21. 8. – 12. 10. (vernisáž 20. 8.)
Výstava u příležitosti městských 

oslav

ZÁMECKÉ KONÍRNY
Do 31. 8. To to letí – Leteckomo-

delářský klub Třebíč

GALERIE TYMPANON
Do 31. 8. Open Per4mance

ZÁMECKÁ KAVÁRNA 
Do 31. 8. Open Per4mance

Čtvrtek 21. 8. zámecký areál, ži-
dovská čtvrť

TAJEMNÉ PUTOVÁNÍ S KARLEM 
IV. - hravé plnění úkolů pro děti - 
LOUTKOVÉ PŘEDSTAVENÍ U LÍPY

Pátek 22. 8. zámecké příkopy, zá-
mecké nádvoří, bylinková zahrád-
ka

SLAVNOSTI TŘÍ KÁPÍ
• představení pro děti
• umělečtí kováři, kejklíři, šermíři
• hudební vystoupení inspirované 

dobou Karla IV.
• dobová řemesla, stánkový prodej
• historické městečko

Sobota 23. 8. zámecké příkopy, 
zámecké nádvoří, bylinková za-
hrádka

SLAVNOSTI TŘÍ KÁPÍ
• představení pro děti
• umělečtí kováři, kejklíři, šermíři
• hudební vystoupení inspirované 

dobou Karla IV.
• dobová řemesla, stánkový prodej
• historické městečko
PRŮVOD MĚSTEM S KARLEM IV.

Neděle 24. 8. bazilika sv. Proko-
pa

MŠE SVATÁ - Koncert Musica Ani-
mata

MUZEUM VYSOČINY TŘEBÍČ
Pátek 29. srpna - Živá kavárna

 Výstavy

W W W . H R N C I R S K Y J A R M A R K . C Z

M Ě S T O  K U N Š T Á T ,  N Á M Ě S T Í  K R Á L E  J I Ř Í H O

PŘEHLÍDKA
HRNČÍŘSKÉHO

ŘEMESLA

VÝSTAVA,
SOUTĚŽ

KERAMIKŮ

KULTURNÍ
PROGRAM 20.-21.9.2025

JARMARKÊ

WWW.JAKUBPUSTINA.CZ

JAKUB PUSTINAa jeho hostéa jeho hoa jeho hosté

PUSTINA

 

 

 

21/9

23/9

26/9

27/9
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Čtvrtek 7. srpna, 17 hod., Sokol-
ský stadion

Francouzský klub 2025 / 17. roč-
ník: Pétanque – boules čili koulená

Čtvrtek 4. září, 17 hod., knihovna 
Hasskova

Francouzský klub 2025 / 17. roč-
ník / Nové překlady francouzské 
literatury / Marie Dočkalová

Pondělí 8. září, 9 hod., knihovna 
Hasskova

Raně gotické kostely Třebíčska / 

Mgr. et Mgr. Aleš Flídr

VÝSTAVY
Do 31. srpna  - Jak Třebíč slavila. 

90. výročí jubilejních oslav 1935/ 
Muzeum Vysočiny Třebíč, Státní okres-
ní archiv Třebíč a Městská knihovna 
v Třebíči - klubovna dospělého odděle-
ní, 1. patro. Vstup zdarma. 

Do 30. září - Architekt Josef Gočár 
/ Výstava k 80. výročí úmrtí význam-
ného architekta - přednáškový sál, 2. 
patro. 

  Městská knihovna

Fanoušci baseballu, sportovní nad-
šenci i celá veřejnost se mohou těšit 
na mimořádný sportovní svátek – 
Mistrovství Evropy hráčů do 23 let v 
baseballu, které se v létě uskuteční v 
Třebíči a Brně, od úterý 5. do sobo-
ty 9. srpna, a jeho hlavním dějištěm 
bude moderní baseballový areál Na 
Hvězdě.

Díky spolupráci s městem Třebíč i 
partnery se chystá mimořádná podí-
vaná – cílem organizátorů je nejen 
úspěšná organizace šampionátu, ale 
také historický divácký rekord base-
ballu v Třebíči. Kapacita stadionu 
bude navýšena o přístavné tribuny a 
na diváky čekají i nové moderní prv-
ky, například velkoplošná LED obra-
zovka.

Rozpis turnaje
Třebíčský areál Na Hvězdě bude 

hostit každý den tři utkání, jed-
no utkání denně se odehraje také v 
brněnském areálu Hroch. Domácí 
tým postupně odehraje tři utkání v 
základní skupině B:

Francie – Česko (úterý 5. srpna, 
19.30)

Česko – Velká Británie (středa 6. 
srpna, 19.30)

Izrael – Česko (čtvrtek 7. srpna, 
19.30)

Před nimi se vždy odehrají dva 
atraktivní duely dalších evropských 
týmů. Semi� nálové zápasy se ode-
hrají v pátek 8. srpna a celý šampi-
onát vyvrcholí � nálovými zápasy v 
sobotu 9. srpna.     -zt-

Mistrovství Evropy U23 
v baseballu míří do Třebíče

Lu
ká

š 
P

ac
al

6.  8.�| 19:30

www.u23eurobaseball.cz

vstupenky

GBR�–�CZE

TŘEBÍČ
ROZPIS

5.  8.�| 19:30
CZE�–�FRA

7.  8.�| 19:30
CZE�–�ISR
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i20 – kombinovaná spotřeba 1.0 T-GDi 100 k je 5,3–5,8 l/100 km, kombinované emise CO� 120–131 g/km.
Platí do 30. 6. 2025 nebo do vyprodání zásob.

Již od 349 990 Kč.
Hyundai i20.

Pořiďte si skladový vůz Hyundai i20 a získejte dodatečný skladový bonus 20 000 Kč nad rámec standardních zvýhodnění. Pokud se rozhodnete pro 
financování Hyundai Finance, získáte navíc dalších 20 000 Kč. Akce platí na běžná provedení i limitovanou edici Wave.

Jméno dealera
Ulice 123, Hradec Králové
Tel.: 222 333 444
www.dealerhyundai.cz

Nově skladový bonus

20 000 Kč

Bonus Hyundai Finance až

20 000 Kč

Reprezentativní příklad financování Hyundai Comfort Club 1,2i s programem Hyundai Finance včetně veškerých bonusů: pořizovací cena 369 990 Kč vč. DPH, výše úvěru 221 994 Kč, přímá platba 40 % (147 996 Kč);  
pevná úroková sazba 5,80 % p.a., RPSN: 12,27 % p.a.; 1.-35. měsíční splátka úvěru bez pojištění 2 552 Kč; 36. poslední nepravidelná splátka bez pojištění 166 496 Kč; měsíční splátka pojištění 954 Kč; poplatek za 
poskytnutí úvěru 0 Kč; délka úvěru 3 roky. Celková částka k uhrazení (jistina, úroky, pojištění, poplatek): 290 160 Kč. Nabídka pojištění obsahuje pojištění odpovědnosti a havarijní pojištění (spoluúčast 10 % min. 
10 000 Kč), navíc nabídka obsahuje připojištění skel zdarma. Platnost nabídky je do 31. 3. 2024 nebo do odvolání. Poskytovatelem úvěrového financování a zadavatelem reklamy na finanční produkt je společnost 
ESSOX s.r.o. Poskytovatelem pojištění je společnost UNIQA pojišťovna, a.s. Příklad financování je orientační. Akce platí na vybrané skladové vozy do vyprodání zásob. BAYON - kombinovaná spotřeba 5,2-5,7 l/100 km,  
emise CO2 118-129 g/km.

Již od 369 990 Kč.

SUV Hyundai BAYON  
ještě atraktivněji.

Pořiďte si SUV Hyundai BAYON v široké nabídce verzí včetně limitované edice Play se skvělým cenovým zvýhodněním. Užijte si pohodlné nastupování, ve své třídě 
velkorysý prostor pro cestující a zavazadla (411-1 205 l), výkonné motory 1,2i (84 k) či 1,0 T-GDI (100 nebo 120 k), vyspělé asistenční systémy a moderní konektivitu. 
BAYON dostupný skladem již za 369 990 Kč včetně zvýhodnění až 130 000 Kč.

Jméno dealera
Ulice 123, Hradec Králové
Tel.: 222 333 444
www.dealerhyundai.cz

Celkové zvýhodnění až

130 000 Kč
Ihned  
k odběru

SVA Cars, s.r.o.

Hrotovická 173, 674 01 Třebíč

Tel.: 568 840 494

www.sva.hyundai.cz

T08-svaZ

Ani petice nepomohla třebíč-
ským farníkům, kteří orodova-
li za ponechání děkana Jiřího 
Dobeše. 

� Antonín Zvěřina

Období letních prázdnin s sebou v 
brněnské diecézi každoročně přináší 
obměnu kněží v některých farnostech. 
Letos se nová působiště týkají dvou desí-
tek duchovních, pět z nich bude pověře-
no službou děkana.

Farnosti brněnské diecéze v Kraji 
Vysočina obohatí tři noví děkani, Pavel 
Opatřil se stane děkanem v Třebíči, kde 
působí od roku 2019. Jiří Dobeš, který 
doposud zastával funkci děkana v Třebí-
či, se přesune do Telče. 

Funkci školního kaplana na Katolic-
kém gymnáziu v Třebíči opustí Vojtěch 
Loub, na jeho místo se z Bučovic přesu-
ne Tomáš Fránek, který bude zároveň 
spravovat farnost Třebíč-Jejkov.

Odchod P. Jiřího Dobeše z Třebíče se 
pokusili zvrátit farníci, kteří sepsali petici 
a zaslali ji na brněnské biskupství. Inicio-
val ji Martin Vlach a podepsalo se pod ni 
zhruba 60 osob. 

Petice
Vážený pane biskupe, s velkou úctou a 

znepokojením se na Vás obracíme jako 
členové farnosti sv. Martina v Třebí-
či s naléhavou prosbou, a to ponechání 
místního duchovního správce a děkana 
o. Jiřího Dobeše v jeho dosavadní služ-
bě.

Otec Jiří v současnosti koordinuje roz-
sáhlé opravy a stavební úpravy církev-

ního majetku, jejichž realizace je nejen 
technicky a organizačně náročná, ale 
zároveň vázaná na státní dotace a veřejné 
� nanční prostředky. 

Jeho jedinečná znalost návaznosti jed-
notlivých etap prací, postupů čerpání 
dotací i způsobů hospodaření s � nanční-
mi prostředky je pro úspěšné dokončení 
těchto projektů zcela nenahraditelná. 

Přerušení jeho působení by mohlo vést 
k vážným komplikacím a zpochybnění 
efektivního využití prostředků, v krajním 
případě až k � nančním ztrátám či poza-
stavení projektů.

Zároveň bychom rádi upozornili, že ve 
velmi blízké době má odejít i další kněz, 
a to z farnosti Třebíč-Jejkov. Znamenalo 
by to, že během krátkého období by zde 
skončili dva duchovní správci, kteří byli 
oporou zdejších farních společenství. 

Tato společenství již byla v minulých 
letech výrazně oslabena dopady pande-
mie covidu a další otřes by nyní mohl vést 
až k jejich rozpadu. Kontinuita duchovní 
péče, vztahů a pastorační práce je v tuto 
chvíli klíčová.

Navíc Třebíč v nejbližších letech čeká 
zásadní proměna – v souvislosti s výstav-
bou nových výrobních bloků v nedale-
kých Dukovanech se očekává příchod až 
deseti tisíc nových obyvatel, mezi nimiž 
bude jistě i mnoho věřících či hledajících. 

Je zcela zásadní, aby na tuto situaci byla 
církev připravena, aby dokázala nově pří-
chozím nabídnout duchovní zázemí a 
začlenit je do života farnosti. Otec Jiří má 
hlubokou znalost místního prostředí a 
farníků, s nimiž spolupracuje a připravuje 
konkrétní kroky v reakci na nadcházející 
změny. 

Nový kněz by se v tak krátkém čase 
musel nejen seznamovat s rozběhnu-
tými stavebními projekty, ale současně 
řešit integraci nových obyvatel a suplovat 
absenci druhého zkušeného faráře – což 
považujeme za úkol téměř neuskutečni-
telný, který by vedl k celkové destabilizaci 
života farností v Třebíči.

Na základě výše uvedených skuteč-
ností Vás, Vaše Excelence, s veškerou úc-
tou žádáme, abyste ještě zvážil možnost 
ponechání otce Jiřího ve farnosti. Děku-
jeme Vám za pozornost věnovanou naší 
žádosti a za Vaši službu celé diecézi. S úc-
tou, vděčností a modlitbou jménem far-
níků farnosti Třebíč Martin Vlach 

„Biskup Pavel Konzbul signatářům peti-
ce za ponechání o. Jiřího Dobeše v Třebíči 
odpověděl a je s nimi ve spojení. Rozumíme 
tomu, že je velmi těžké se po tolika letech lou-
čit s knězem, který ve farnosti vykonal mno-
ho dobrého. Vzhledem k pastorační situaci v 
diecézi je tato změna nezbytná a potřebná,“ 
odpovídá generální vikář diecéze P. Pavel 
Ka� a.

Plánovaná předání
Předávání farářské služby na Jejkově far-

nost plánuje na neděli 3. srpna při pout-
ní mši svaté. Na Jejkově přivítají nového 
faráře P. Tomáše Fránka z Bučovic. Ten 
povolání ke kněžství začal vnímat poměr-
ně pozdě, když se blížil třiceti letům věku. 
Předtím prošel různými profesemi. O 
týden později v neděli 10. srpna se usku-
teční rozloučení s P. Vojtěchem Loubem.

Poděkování P. Jiřímu Dobešovi za 30 let 
působení v Třebíči se uskuteční v neděli 
17. srpna v osm hodin děkovnou mší sva-

tou v kostele sv. Martina. Následuje pro-
gram na farní zahradě. 

Brněnské biskupství uvádí coby nej-
častější důvody přesunů příchod nových 
kněží, odchod kaplanů do farářské služ-
by, komplikovaný zdravotní stav nebo 
potřebu osobnostního a profesního růs-
tu duchovních. 

„Snažíme se být maximálně citliví a sklou-
bit potřeby farností a povahu, nadání a cha-
risma kněží. Někdo je typický venkovský 
farář, někomu se lépe daří ve větším městě, 
jiný se hodí do služby nemocničního kapla-
na, někomu zase vyhovuje práce v akade-
mickém prostředí. 

Nejde vždy vyhovět všem, ale snažíme se, 
aby mohli naši kněží v plné míře rozvíjet 
to, k čemu cítí povolání a v čem vidíme, že 
jsou dobří. A aby to bylo ku prospěchu všem 
lidem ve farnostech, do kterých jsou pozvá-
ni,” vysvětluje brněnský biskup Pavel 
Konzbul.

Přesun kněží zasáhne Třebíč
Přesun kněží 
v rámci Třebíče

Tomáš Fránek z Bučovic do farností Tře- �
bíč – Jejkov, Vladislav a Číměř + funkce kap-

lana na Katolickém gymnáziu v Třebíči

Vojtěch Loub z farnosti Třebíč – Jejkov do  �
funkce rektora v kostele sv. Máří Magda-

lény v Brně a farností Bílovice a Babice na 

Svitavou

Ludvík Bradáč z Ostrovačic do farnosti  �
Třebíč – město

Jiří Dobeš z funkce děkana v Třebíči do  �
funkce děkana v Telči

Pavel Opatřil od 1. 8. bude novým děka- �
nem v Třebíči



STRANA 10 Aktuality TN - SRPEN 2025

Hrádek se proměnil v prostor 
plný pohádkových bytostí, které 
úkolovaly děti. 

� Antonín Zvěřina

Cestu pohádkovým lesem pořádal 
studentský klub Halahoj při třebíč-
ském Katolickém gymnáziu na Hrád-
ku v neděli 25. května.  Vycházelo 
se na začátku parku, kde princezny 
vysvětlovaly účastníkům, co je čeká. 

Děti měly za úkol na stromech na 
plakátech vyhledat pohádkové večer-
níčkové postavy a ty pak sdělit na dal-
ším stanovišti. Proč právě večerníč-
kové? To se také dozvídáme v úvodu 
pohádkové cesty. Večerníček slaví 
narozeniny! Kolikáté? Kulaté! Na 
televizní obrazovce se objevil přesně 

před šedesáti lety. Tak jen něco málo 
informací. 

Večerníček je přibližně desetiminu-
tový večerní televizní pořad s pohád-
kovým nebo jiným příběhem urče-
ným pro děti, vysílaný každý večer 
původně Československou televizí 
a dnes Českou televizí a Slovenskou 
televizí v předpokládaný čas jejich 
uléhání do postele.

Symbolem pořadu je kreslený chla-
pecký kolportér Večerníček v papíro-
vé čepici ve znělce, která pohádkové 
epizodě předchází; autorem posta-
vičky je malíř Radek Pilař.

To si děti mají zapamatovat všechny 
postavičky rozmístěné po stromech? 
My už u třetích máme problém. Indi-
áni nevyhlížejí nijak hrůzostrašně, 

Pohádková cesta připomněla Večerníčka

POHÁDKOVÁ cesta začíná, teď jenom pozorně vyslechnout pokyny. 
 Foto: Antonín Zvěřina

DALŠÍ úkol splněn a nezbývá než cestovat za dalšími dobrodružstvími. 
 Foto: Antonín Zvěřina

pátráme v mysli, ve kterém večerníč-
ku se objevili. 

Opravdoví pamětníci si určitě vyba-
ví Malého Vinnetoua, který vycházel 
v populárním Ohníčku, časopisu pro 
děti. Ale ten určitě v žádném večer-
níčku jako hlavní postava nevystupo-
val. 

Indiáni zkoušeli
Indiáni se ale zcela jistě v některém 

objevili, třeba ve Večerníčku o psu 
Filipsovi. Aha, vy chcete vědět, jak 
to dopadlo s těmi večerníčkovými 
postavami. Stačilo si vzpomenout na 
jednu nebo jedny. A když tak indiá-
ni poradili, nebyli to žádní nelidové. 
Pokračujeme dále k baště a Žižkově 
mohyle. Tam mají děti za úkol najít 
poklad. Není to tak složité, nachází 
se všude v okolí, takže po chvíli jde-
me dál. 

Další zastavení prověří u účastníků 
fyzičku. Tam, kde nestačí jejich síly, 
pomůže tatínek nebo maminka. Ještě 
je potřeba vyhnout se čarodějníkovi, 
ale to zase není tak těžký úkol, zvlášť 
když děti jsou velice hbité. Zatlouct 
hřebík, to byl další úkol. Ne, neboj-
te se, žádné kladívko, žádné železné 
hřebíky. Vše dřevěné. Takže žádný 
úraz nehrozil. 

Kašpárek ve svahu říká další úkol, 
naházet kroužky správně na kolík. 

Což děti plní, no, někdy je to trochu 
těžší, ale oprava je možná. Co nás 
čeká na břehu rybníka? Vousatý vod-
ník, že by mu voda měla kapat nejen 
z šosu, ale i z fousů. 

Úkol? Vylovit z umělé nádrže pří-
slušné zvířátko. Chce to vyhrnout si 
rukávy a počítat s namočením ruky, 
ale to je pro děti maličkost. Jen tak 
mimochodem, vodník by si mohl 
ty rybníky v Týnském údolí vyčis-
tit, aby se tam lidé mohli koupat. Ale 
stavěl se k tomu pesimisticky a třeba 
nechtěl, aby se tam někdo topil. 

Včelí medvídci
Pokračujeme cestou pod židov-

ským hřbitovem a čeká nás zastáv-
ka u včelích medvídků. Ve Večerníč-
ku byli dva, tady tancují na známou 
melodii tři. A děti hledají na louce 
květiny. Pak už jen stačí vystoupat 
ke vstupu na židovský hřbitov, kde 
na děti čekají poslední pohádkové 
postavy, motýl Emanuel a Maková 
panenka. Děti mají za úkol hmatem 
poznat, co je v pytlíčku. Náročnější 
úkol, ale v Třebíči jsou šikovné děti. 

A máme to za sebou. Byla to pro 
dospělé příjemná procházka, a že se 
jich na cestu s dětmi vydalo. Sto, dvě 
stě? Určitě hodně i přes nepřízeň 
počasí. Tak zase příště, co si na nás 
studentský klub Halahoj vymyslí.  

V sobotu 21.6.2025 vyvrcholila v 
Litoměřicích celorepubliková Sou-
těž mladých zdravotníků – �nále, na 
které se děti z celé České republi-
ky připravovaly již od dubna tohoto 
roku. Družstva dvou věkových kate-
gorií, která postoupila z oblastních a 
krajských kol, změřila své síly ve zna-
lostech i praktických dovednostech 
první pomoci. 

Nechybělo ani testování orienta-
ce v dopravní výchově nebo v his-
torii Červeného kříže. A kdo se stal 
vítězem letošního ročníku? V Lito-

měřicích zazářilo družstvo mladších 
zdravotníků základní školy Týnské 
ve složení Adam Brabenec (kapitán 
družstva), Matyáš Janata, Marie Klí-
mová, Tomáš Konečný, Viktorie a 
Evelína Vystrčilovy. 

Velké poděkování patří Mgr. Ivě 
Vystrčilové a Bc. Martině Lesslové 
za přípravu dětí na soutěž a dopro-
vod na �nálové kolo soutěže v Lito-
měřicích. Gratulujeme k velkému 
úspěchu! Držíme palce, ať se i nadá-
le nejen ve zdravotnických soutěžích 
daří.  –mm-

Mladí zdravotníci ze ZŠ Třebíč 
Týnská zářili na republice!

DĚTI ze školy Týnská bodovaly. Foto: archiv školy
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Pod Hradbami 2002/1

Obnova naučné stezky z Třebíče 
na Pekelný kopec má za cíl tuto tra-
su zatraktivnit. 

Cesta ožije obřím včelím úlem, 
mraveništěm, pavučinou a ptačím 
hnízdem. 

Práce potrvají do října letošního 
roku. Nyní tam jsou soubory odpo-
čívadel s odpadkovými koši, stojany 
na kola a infotabule. 

„Aby byla cesta na oblíbenou roz-
hlednu přínosná hlavně dětem, ale 
zajímavá i pro rodiče či prarodiče, při-
budou zde nové informativní tabule 
a také herní stavby domovů různých 
živočichů, určené k prozkoumání,“ 
informovala mluvčí Irini Martakidi-
sová. 

V části nazvané Pekelná stezka s 
čertíkem, budou doplněny infotabu-
le ze smrkového dřeva a šindele s 
tématikou lesa, Strom jako dům, 
Poznávání – stopy zvířat, Dřeviny – 
otočné kolo, Potravní labyrint a Les-
ní interiér. 

Přibudou také viditelnější prvky, 
čtyři naučné soubory včelí úl, pavu-
čina, ptačí hnízdo a mraveniště.

„Infotabule, které budou umístě-
né přímo u naučných prvků, ukážou 
medonosné rostliny, různé druhy 

pavouků, kteří se v našich končinách 
vyskytují, ptáky, které můžeme vidět 
na Třebíčsku, a informace o společen-
ství mravenců a životě v mraveništi,“ 
poukázala Martakidisová.

Při umístění naučných tabulí a her-
ních prvků nebudou vykáceny žád-
né stromy. Hlína vytěžená při stav-
bě herních prvků bude využita při 
následných terénních úpravách.

Herní prvek včelí úl bude mít 
vzhled včelí plástve, jeho konstruk-
ce je z modřínového dřeva s pláštěm 
z modřínových prken mořených 
medovou lazurou.

Dalším herním prvkem budou 
pavoučí sítě z 16milimetrového lana 
s ocelovou vložkou, která je zavěše-
na na šesti jedlových sloupech.

Herní prvek ptačí hnízdo bude 
z dubu ve tvaru uzavřeného ptačí-
ho hnízda, na povrchu s rákosový-
mi doplňky. Herní prvek ve tvaru 
mraveniště bude opatřen nosnou 
konstrukcí z modřínu nastříkané-
ho přípravkem proti dřevokazným 
houbám a hmyzu a bude olejován.

 Povrch mraveniště je tvořen dře-
věnými laťkami opět z přírodního 
ošetřeného modřínu bez barev a 
moření.  –zt-

Zatraktivní cestu z centra

města na Pekelný kopec
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Od velké vody uplynulo čtyři-
cet let, rozlila se do židovského 
města a části náměstí.

� Antonín Zvěřina

Třebíč a povodně, tak se jmenovala 
květnová přednáška Ing. arch. Lubora 
Herzána v městské knihovně. Upou-
távka zněla, že dříve narození si jistě 
vzpomenou na poslední ničivou povo-
deň v květnu roku 1985, která zaplavila 
velkou část širšího městského centra.

Čtyřicáté výročí této události a její 
bohatá fotodokumentace tvoří jádro 
přednášky. Jsou však připomenuty i 
ostatní významné povodně a úpravy 
řeky a jejího okolí, které chrání před 
podobnými živelnými pohromami. 

„Přesně 21. května 1985 vrcholila 
poslední povodeň, která ve městě napá-
chala poměrně dost škod. Tu si pamětní-
ci mohou pamatovat,“ začíná svoji před-
nášku Lubor Herzán. Připomíná, že 
některým civilizacím přinášely povod-
ně i prospěch, například v Mezopo-
támii či v Egyptu. 

Pokračuje, že v kronikách je zmínka, 
že v roce 1558 v Jihlavské bráně bylo 
vody po ramena a nikdo si nepamato-
val srovnatelnou povodeň. Roku 1772 
voda strhla dřevěný Novodvorský 
most, později tam byl postavený ocelo-
vý a dále železobetonový. 

O rok později byly strženy velkou 
vodou oba dřevěné mosty, Novodvor-
ský i Podklášterský. Herzán naznačuje, 
že tehdy se jednalo o dvě stoleté povod-
ně po sobě. Což naznačuje, že stoletá 
voda nepřijde jednou za sto let. 

V roce 1862 došlo k největší povod-
ňové pohromě v dějinách Třebíče. 
V roce 1888 byla zničena severní část 
židovského hřbitova a některé náhrob-
ky byly splaveny do Týnského potoka. 
Ty tam lidé nacházeli ještě v tomto tisí-
ciletí.

Protrhl se Babák
V roce 1911 velká voda protrhla hráz 

rybníku Babák v Kočičině a velká voda 
strhla několik domů a lávek. K velké-
mu průšvihu se schylovalo v roce 1947, 
ale Sbor dobrovolných hasičů odstře-
lil nahromaděný led a zabránil větším 
škodám, než bylo jen zatopení Poušova 
a Řípova. 

Herzán se dostává k roku 1985, kdy 
voda zaplavila jižní část židovského 
města a severní část Karlova náměstí. 
V roce 1997 na Moravě a v roce 2002 
v Čechách byly katastrofální povodně, 
ale Třebíč ochránily dva vakové jezy. 
Větší povodeň zahrozila o čtyři roky 
později, kdy průtok vody městem byl 
o pět procent větší než v roce 1985. 
K zaplavení židovské čtvrti ale díky rea-
lizovaným opatřením nedošlo. 

Na snímku Herzán ukazuje, kam se 
v Třebíči rozlije stoletá voda. Připomí-
ná, že v židovské čtvrti v jižní části se 
objekty nepodsklepovaly, protože by je 
velká voda zaplavila. V severní části už 
se sklepy budovaly. 

V roce 1862 velká voda zaplavi-
la Čapkův dům v Jejkovské bráně až 
po sedmý schod. Herzán slibuje, že se 
k maléru vrátí a naznačí, proč se to sta-
lo. Hradby kolem města se dokonči-
ly v první polovině patnáctého století 
a severní část chránila centrum i před 
velkou vodou. 

„Málo se ví, že v roce 1997 se uvažo-
valo, že hradby je třeba ochránit a před 
nimi podle regulačního plánu měla být 

vybudována vysoká betonová hráz za 
zhruba 30 milionů korun, která by hrad-
by zcela zakryla,“ připomíná Herzán. 

Podařilo se radní přesvědčit, aby od 
toho ustoupili, a statický posudek za 
patnáct tisíc korun prokázal, že za dva 
tři miliony stačí vysprávka hradeb a 
osazení průchodů protipovodňovými 
dveřmi. 

O povodni v roce 1882 kronikář píše, 
že Jihlavskou bránou by sotva proplu-
la husa. Což odpovídá výšce vody asi 
tři a půl metru, která zaplavila náměs-
tí. U řeky se dříve nacházela soukenic-
ká valcha na principu mlýna, která byla 
významnou překážkou velké vodě. Ta 
byla později zbouraná. Na další foto-
gra�i Herzán ukazuje původní lávku u 
pošty. 

Čtení z knížky
Následně Herzán čte z knížky his-

torika Jiřího Joury: „Toho roku o Váno-
cích 1882 uhodily silné mrazy a na řece 
se vytvořil led. 25. ledna se hodně otepli-
lo a začalo navíc pršet. Led vzedmutím 
hladiny nevydržel, popraskal a kry pluly 
až k papírně na Nových Dvorech. Tam se 
opřely o ještě nenarušený pevný led. Tím 
se vytvořila bariéra, za kterou začala 
voda rychle stoupat. Ve městě bylo vznik-
lé nebezpečí podceňováno, poněvadž 
v dalších dnech se dostavil mráz a všich-
ni doufali, že se tím přítok vody zasta-
ví. Nikdo však nevěděl o velkých lijácích 
u Jihlavy, snad se tam měly protrhnout 
i některé hráze rybníků, neboť 1. února 
kolem deváté hodiny začala voda stoupat 
tak rychle, že došlo ke stržení obou mostů 
přes řeku. Podklášterský most vzal zasvé, 
když po něm jel povoz tažený párem koní. 
Zůstali stát na pilíři blíže levému břehu, 
který nápor velké vody vydržel.“

Tady Herzán naznačuje, že při zpraco-
vání asi sehrála svoji roli fantazie Karla 
Dvořáka, který na povodeň vzpomíná 
z doby, kdy byl dítě. Herzán se domní-
vá, že povoz stál na zbytku mostu. 

A pokračuje ve čtení: „Lidé zvyklí na 
jarní povodně se až do hlavní povodňové 
vlny chovali tak, jakoby žádné nebezpečí 
nehrozilo. Na dolní straně náměstí nevy-
vedli ani dobytek ze stájí. S příchodem 
večera se déšť změnil skoro na průtrž mra-
čen. Jak uvedl kronikář, v Jihlavské bráně 
by husa těžko proplula a voda zde vystou-
pila až do prvního poschodí. Na Stařeč-
ce byli lidé ze střech z některých domů 
zachráněni lávkami a prkny. V Čapkově 
domě na náměstí, nyní prodejně obuvi, 
dosahovala voda až k sedmému stupni 
schodiště.“

Herzán tím osvětluje, co se může stát 
při shodě několika okolností. Předsta-
vuje Novodvorský jez, první byl odstra-
něn v roce 1922, a další fotogra�e uka-
zuje Homolkův jez se sklápěcími vraty, 
který sloužil do roku 1996. 

„V té době to byl výkřik pokroku. Vra-
ta se mohla v případě povodně otevřít a 
voda odtekla, to byl obrovský vynález,“ 
vysvětluje Herzán. V době totality byl 
i jez znárodněn a prakticky nikomu 
nepatřil, nikdo se o něj nestaral, zaříze-
ní zrezivělo, takže když v roce 1985 při-

šla velká voda, vrata se nepodařilo ote-
vřít. To zvětšilo pohromu.

Herzán připomíná i těžení písku 
z řeky, kdy se získával kvalitní stavební 
materiál, ale zároveň se zvyšovala prů-
točnost koryta řeky. Další snímek uka-
zuje Novodvorský most, Herzán vzpo-
míná, že v roce 1968 při okupaci se 
chtěl jako osmnáctiletý podívat na při-
jíždějící tanky od Brna a stál na chod-
níku, lávka tam tehdy nebyla, a dobrý 
pocit z namířených zbraní rozhodně 
neměl. 

Herzán naznačuje, že první protipo-
vodňové stěny se v Třebíči stavěly po 
etapách mezi lety 1912 až 1923. Sou-
časné stěny byly dokončeny v roce 
2012. V některých domech v ulici Leo-
polda Pokorného v židovském městě 
se dodnes v některých dveřích docho-
valy rýhy, kam majitelé v minulosti 
dávali prkna jako ochranu před velkou 
vodou. 

Podklášterský most byl vybudovaný 
1930 až 1931, kdy nahradil most dřevě-
ný, se jmenoval a jmenuje Masarykův, 
což se neujalo, současný slouží svému 
účelu od roku 2017. Díky mostu s pro-
tipovodňovou výškou došlo i k výško-
vému rozdělení Žerotínova náměstí. 

Jízda po řece
„A teď se dostáváme k povodni z roku 

1985, kdy jsem provedl jednu z největších 
nerozvážností v životě. Z původních pat-
nácti lidí, kteří při povodni chtěli sjet řeku 
Jihlavu, jsme zůstali dva. V Třebíči v době 
našeho výjezdu byla řeka dva metry nad 
normál, v Číchově už čtyři metry,“ vzpo-
míná Herzán. 

Spolu s kamarádem se tam na vodu 
spustili. Netají, že to byl obrovský záži-
tek, na druhou stranu hrozilo každou 
chvíli nebezpečí, padaly stromy, které 
plavaly po hladině. Pamatuje si, že táta 
jeho spolužáka na ně volal, aby mu v 
zatopené kolonii v Poušově nakrmili 
králíky. Což se jim nakonec podařilo. 

Vzpomíná na další událost, kdy po 
řece plul nějaký dřevěný objekt, a na 
střeše seděla kočka. Blížil se k lávce Bai-
ley Bridge, o kterou se úplně rozbil, na 
druhé straně vyplavala jen prkna. Koč-
ka ovšem vyskočila na lávku a v klidu 
odešla. Pokud jde o jízdu na kajacích, 
naštěstí skončila nad Podklášterským 
jezem. 

Herzán dále vzpomíná, že pomoc 
lidem v židovské čtvrti dováželi dobro-
volníci na loďkách, například potraviny. 
Považuje to za velice dobrou zkoušku 
mezilidských vztahů. Jeden ze sním-

ků připomíná i skleníky na louce pod 
zámkem, kdy i ty bránily rozlivu vody. 
Později byly v roce 1993 odstraněny.

Herzán se dotkl i lávky z Karlova 
náměstí do židovského města, kdy 
musela splňovat protipovodňová opat-
ření, ale je bezbariérová, i když z archi-
tektonického hlediska to není žádné 
veledílo. Také jez u dnešního Finanč-
ního úřadu je vakový. Dílko na sever-
ní straně je rybochod, aby ryby byly 
schopné zvládnout přechod z vody 
pod jezem nad jez. Samozřejmě ho 
využívají i vodáci. 

V roce 2006 město od povodně 
zachránily z velké části právě vakové 
jezy, kdy do katastrofy zbývalo pět cen-
timetrů vody. Herzán lituje, že v tomto 
roce nesjel Stařečský potok v Libušině 
údolí.

Zmizely stromy
Herzán vysvětluje, že úprava Svojsí-

kova nábřeží se uskutečnila v rámci pro-
tipovodňových opatření v roce 1996. 
Bohužel má to svou stinnou stránku, 
protipovodňová opatření odstrani-
la vzrostlé stromy okolo řeky. Vadí mu 
také nemožnost přístupu k řece. 

Pokračuje, že v roce 2010 začala 
poslední úprava protipovodňových 
opatření, a ta spočívala z odstranění 
stromů z koryta řeky. Tady jiné řeše-
ní nevidí. V tomto roce měla opatře-
ní za cíl ochránit město před stoletou 
vodou. Velice oceňuje architekta, kte-
rý v 80. letech minulého století odve-
dl splaškovou vodu na čistírnu odpad-
ních vod korytem řeky, místo zbourání 
části židovského města.  

V rámci úprav se objevila i možnost 
uzavření kanalizace vedoucí do řeky, 
aby nemohla zatopit okolní domy, 
takzvanými žabími uzávěry. Zábrany 
před Židovským městem mělo za úkol 
vybudovat Povodí Moravy. Mínilo řeku 
ohradit vysokým betonovým plotem. 

Nakonec se podařilo dohodnout, že 
Povodí udělá ochranu na 50letou vodu 
a na úroveň stoleté vody budou mobil-
ní zábrany. Sedm potřebných milionů 
zaplatilo město. To Herzán považuje za 
velice šťastné řešení. Stejně jako vybu-
dování nové lávky do Kočičiny. 

I tam vyšší břehy Týnského potoka 
mají okolní domy ochránit před vyšší 
hladinou v řece. Na závěr Herzán uká-
zal při výstavbě Poklášterského mos-
tu, jak by vypadala řeka bez jezů. Ta se 
regulovala jezy už v patnáctém století, 
kdy jezy sloužily k práci mlýnů. 

Veliká povodeň zatopila centrum

VÝSTAVBA Podklášterského mostu se protahovala, tak přišla na řadu lidová tvo-
řivost. Foto: archiv L. Herzána

Lubor
Herzán
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Výkup STARÝCH peřin.
Tel.: +420 721 001 948. 

Výkup

Služby

Kominictví - Revize a kontroly 
komínů, čištění, návrhy a výpočet 
spalinové cesty, nerezové komíny, 
vložkování. Poradenství před stavbou 
komínů, krbů, kamen.Možnost platby 
kartou. 
Pavel Miksche 721 911 119 

Kominictví
Potřebujete TONERY a náplně do 
tiskárny? Naše kvalitní kompati-
bilní cartridge a tonery šetří Vaši 
peněženku! Internetové ceny a 
věrnostní slevy. Drtivá většina typů 
SKLADEM! www.trebservis.cz. Tel.: 
604 911 211, OC Amos - Komen-
ského nám. 1045/18 - hned u 
přechodu naproti Septiku :-)

Výuka němčiny v učebně na Atomu, 
příprava na maturitu a mezinárodní 
zkoušky, soudně ověřené překlady. 
Příprava na přijímací a maturitní 
zkoušku z češtiny. 
Mgr. Jitka Vaňhová, tel.: 724 658 835 

Náplně do tiskáren

Výuka němčiny, překlady

TN - SRPEN 2025
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MISTROVSTVÍ SVĚTA se konalo poslední červnovou sobotu v Týně nad Vlta-
vou. Zdeněk Mikoláš (vpravo) z klubu Ledních medvědů Třebíč ve svých 76 letech 
obsadil 3. místo. Součástí závodu bylo i Mistrovství České republiky, kde Zdeněk 
spolu s Petrem Mejzlíkem dosáhli na stříbrné medaile.

 Foto: archiv Z. Mikoláše

 Mejzlík byl bronzový 
V Jedovnici se konal tradiční triatlonový závod s názvem INTERTECH Tri-

atlon Jedovnice. Druhým závodem tam pokračoval 39. ročník Kaláb jihomo-
ravské triatlonové ligy. A závod byl z pověření ČTA Přeborem Jihomoravské-
ho kraje pro rok 2025. 

Na sedm desítek závodníků se utkalo v okolí rybníku a autokempu Olšovec 
na tratích 0,4 km plavání - 15 km jízdy na horském kole a 4 km běhu. Oddíl 
triatlonu TJ Spartaku Třebíč tam měl zastoupení v Petru Mejzlíkovi, který v 
kategorii 60-69 let obsadil 3. místo. Tuto kategorii ovládl náměšťský Antonín 
Hlavizňa.

„Tahle Jedovnice a celá tato liga jsou závody, na kterých jsme vlastně začínali a 
nás tam z Třebíče jezdilo hodně, ale teď už je nejede podpořit téměř nikdo. A při-
tom jsou to závody kamarádské a se skvělou atmosférou. Ceny zde předával Filip 
Ospalý, pořadatelé jsou Michal a Tomáš Kočařové - legendy českého triatlonu. Ško-
da,“ zhodnotil závod Petr Mejzlík  –zt-

Křišťálově čisté jezero Most ožilo v 
neděli 20. července jubilejním 5. roč-
níkem závodu Triatlon Most. Konal 
se jako třetí závod Českého poháru v 
dlouhém triatlonu a podle počtu při-
hlášených se zařadil mezi špičku domá-
cí triatlonové scény. Na start se postavi-
lo 155 jednotlivců a devět štafet.

Pořadatelem celé velice vydaře-
né akce byl CSG TRI TEAM Praha. 
Závod nabídl špičkové podmínky pro 
plavání (1900 m) v mimořádně čisté a 
průzračné vodě jezera Most, cyklistiku 
(90 km) ve třech okruzích za plně uza-
vřeného provozu a běžeckou část (21,1 
km) po bezpečné a přehledné cyklos-
tezce v okolí jezera. 

Součástí závodu byl opět unikátní 
500 metrový přeběh z vody do první-
ho depa, který se stal jedním ze symbo-
lů tohoto triatlonu a slouží jako běžec-
ká prémie. Atmosféru podpořila i živá 
bubenická show.

Vítězem závodu se stal časem 3:56,43 

h Tomáš Řenč za Slaného a Helena 
Kotopulu z pořadatelského oddílu 
(4:40,21 h.), oba reprezentanti ČR na 
dlouhých tratích. Třebíčský triatlono-
vý oddíl měl na startu dva zástupce. V 
kat. 40-44 let v čase 4:58,54 h doběhl 
na 9. místě Ondřej Vrba a v kat. 65-69 
let obsadil 2. místo Petr Mejzlík v čase 
6:54,30 h.

Letošní pohár má nyní za sebou kro-
mě tohoto závodu pardubický závod 
CZECHMAN, otrokovický MO�-
VIAMAN a čeká ho ještě SLO-
VAKMAN v Piešťanech a vyvrcholí 
poslední prázdninovou sobotu ve Žďá-
ru nad Sázavou.

„Krásný závod, bohužel jako vloni velké 
vedro, hlavně na běhu se nedá nikde scho-
vat. A mě tohle počasí ničí. V Pardubicích 
před měsícem pršelo celou dobu a byl jsem 
téměř o hodinu rychlejší. Ondra Vrba 
zajel krásný závod i výsledek,“ okomen-
toval klání Petr Mejzlík.  –zt-

Oba borci byli stříbrníČeský pohár v dlouhém triatlonu

PÁTEK 1. 8. – SOBOTA 2. 8. v 
19.30 hod.

F1
Sportovní drama USA v českém 

znění.
Nevhodné pro nezletilé do 12 let

NEDĚLE 3. 8. v 19.30 hod.
V�Ť MI JI
Horor USA s titulky.
Nevhodné pro nezletilé do 15 let

ÚTERÝ 5. 8. – STŘEDA 6. 8. v 
19.30 hod.

DŽOB
Komedie ČR
Přístupné bez omezení

ČTVRTEK 7. 8. – SOBOTA 9. 8. 
v 19.30 hod.

POD PAROU
Komediální drama ČR a SR.
Nevhodné pro nezletilé do 12 let
 
NEDĚLE 10. 8. v 19.30 hod.
ČTVRTEK 14. 8. v 19.30 hod.
SBORMISTR
Drama ČR a SR.
Nevhodné pro nezletilé do 12 let

ÚTERÝ 12. 8. – STŘEDA 13. 8. v 
19.30 hod.

JURSKÝ SVĚT: ZNOVUZRO-
ZENÍ

Akční dobrodružný �lm USA v čes-
kém znění.

Nevhodné pro nezletilé do 12 let

PÁTEK 15. 8. – SOBOTA 16. 8. v 
19.30 hod.

MEZI NÁMI DĚVČATY 2
Komedie USA s titulky.
Přístupné bez omezení

NEDĚLE 17. 8. v 19.30 hod.
HODINA ZMIZENÍ
Mysteriózní horor USA s titulky.
Nevhodné pro nezletilé do 15 let

ÚTERÝ 19. 8. v 19.30 hod.
DOKONALÁ SHODA
Romantická komedie USA s titul-

ky.
Nevhodné pro nezletilé do 12 let

STŘEDA 20. 8. v 19.30 hod.
BLÁZNIVÁ STŘELA
Komedie USA s titulky.
Nevhodné pro nezletilé do 12 let

ČTVRTEK 21. 8. - PÁTEK 22. 8. 
v 19.30 hod.

DUCHOŇ
Životopisné drama Slovenska s 

titulky.
Přístupné bez omezení

SOBOTA 23. 8. – NEDĚLE 24. 8. 
v 19.30 hod.

NIKDO 2
Akční komedie USA s titulky.
Nevhodné pro nezletilé do 15 let

ÚTERÝ 26. 8. v 19.30 hod.
TONY MÁ PLÁN
Komedie ČR.
Nevhodné pro nezletilé do 12 let

STŘEDA 27. 8. - ČTVRTEK 28. 
8. v 19.30 hod.

KOUZLO DERBY
Komedie ČR.
Nevhodné pro nezletilé do 12 let

PÁTEK 29. 8. v 19.30 hod.
WITCHBOARD: H� S 

DUCHY
Horor USA s titulky.
Nevhodné pro nezletilé do 15 let

SOBOTA 30. 8. – NEDĚLE 31. 8. 
v 19.30 hod.

JAREK
Dokument ČR.
Nevhodné pro nezletilé do 12 let

KINO DĚTEM
 – Začátky představení 

v 17 hod.
PÁTEK 1. 8. – NEDĚLE 3. 8.
ZLOUNI 2
Animovaná komedie v českém 

znění.

PÁTEK 8. 8. – NEDĚLE 10. 8.
BODLIN�: PICHLAVÉ DOB-

RODRUŽSTVÍ
Animovaná komedie Velké Britá-

nie v českém znění.

PÁTEK 15. 8. – NEDĚLE 17. 8.
TLAPKY NA PEDÁLY: VELKÁ 

CENA EVROPY
Animovaná komedie Německa v 

českém znění.

PÁTEK 22. 8. – NEDĚLE 24. 8.
ODVÁŽNÁ EMMA
Animovaná komedie USA v čes-

kém znění.

PÁTEK 29. 8. – NEDĚLE 31. 8.
SLEČNA MOXY
Animovaná komedie Nizozemska 

v českém znění.

 Kino Pasáž

Druhý závod Českého poháru v 
krátkém triatlonu se uskutečnil v 
krásném prostředí zámeckého parku 
na Konopišti, kde se na start hlavní-
ho závodu postavily více než tři stov-
ky triatlonistů. Další stovky závodní-
ků se pak zapojily do mládežnických 
a doprovodných závodů. 

Mezi ml. žáky doběhl Šimon Bed-
nář na 4. místě. St. žák Kristián 
Kuchař dokončil jako 22. Ve stejné 
kategorii mezi děvčaty si pro bron-
zovou medaili za 3. místo doběhla 
Kateřina Mrákotová.

V hlavním pohárovém programu 
na tratích s objemy 0,75-20-5 km se 
představili mezi dorostenci Matyáš 
Večeřa, Jan Auf a Martin Kalda (15., 
18. resp. 22. místo) a junioři Václav 
Vostal a Jan Voda (20. a 21.). 

Výrazně lépe se dařilo dorosten-

kám. Nikola Vodová si doběhla pro 
3. místo, následovaná Nelou Bedná-
řovou, Adélou Kuchařovou, Elenou 
Moudrou a Markétou Dvořákovou 
(5., 6., 8. a 9. místo). Juniorka Šárka 
Kratochvílová si doběhla pro 7. mís-
to a Lucie Mitisková v této kategorii 
získala bronzovou medaili. O dal-
ší bronz se postaral v kat. 40-49 let 
Ondřej Vrba. V kat. 50-59 let získal 
Milan Procházka 4. místo, mezi žena-
mi 40-49 let dokončila závod na 4. 
místě Jana Kuchařová.

V týmové soutěži mezi osmi klasi-
�kovanými kluby obsadil třebíčský 
� oddíl 3. místo. Pohárovému závo-
du předcházel dopolední „Miniželez-
ňák“, závod s objemy 1/10 Ironmana, 
tedy 0,38-18-4,2 km. V tomto závodě 
doběhl na 2. místě v kategorii M60-
69 let Petr Mejzlík.  –zt-

Bronzové triatlonové Konopiště
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Třebíčské noviny

Turistika

KLUB ČESKÝCH TURISTŮ 
- Klubovna u rybníka „Babák“, 
kontakt Ing. Ladislav Tomáš, 

tel: 776 143 134

2. 8. Léto v Železných horách, 
turistický pochod v Sobíňově, okres 
Havl. Brod, start v hospodě Kohout 
na pivu, trasy pěší 7, 15, 25, 35 a 50 
km, cyklo 20, 40 a 80 km. Trasu si 
volíme ze Sobíňova podle pořada-
telů nebo a) z Chotěboře údolím 
Doubravy 10 km, b) z Chotěboře 
přes Libice a Sloupno 21 km, c) z 
Vítanova přes Veselý kopec a Údavy 
17 - 19 km, d) z Přibyslavy přes Žiž-
kovu mohylu a Havlíčkovu Borovou 
21 km. Stačí příchod do cíle, kde je 
občerstvení. Odjezd vlakem z Tře-
bíče hl. n. v 6.17, 6.50, 7.22, 8.50 / z 
Boroviny v 6.20, 7.25. Návrat vlakem 
ze Sobíňova v 13.23, 14.23, 15.23, 
16.23, 17.23.

14. 8. Praha – prohlídka Senátu. 
Autobusový výlet. Odjezd v 8 hodin 
z AN. Po příjezdu do Prahy volný 
program, autobus nás vyloží u Úřa-
du vlády. Na návštěvu Senátu jsou 
domluveny dva časy – ve 14 a v 15 
hodin. Zájemci se pak ještě zúčastní 

v 17 hodin koncertu ZUŠ Moravské 
Budějovice ve Valdštejnské zahradě 
pod záštitou H. Žákové. Po skon-
čení koncertu pro nás přijede auto-
bus zase k Úřadu vlády (cca v 19 
hodin). Ke vstupu do Senátu je tře-
ba dopředu zaslat seznam účastníků 
s číslem občanského průkazu.

16. 8. Lipské putování, turistic-
ký pochod v Lípě, okres Havl. Brod, 
start od 8.00 hod. v pohostinství Na 
Růžku, trasy pěší 5, 9, 13 a 18 km, 
cyklo 15 -80 km. Odjezd vlakem z 
Třebíče hl. n. v 6.17, 6.50, 7.22, 8.50 
/ z Boroviny v 6.20, 7.25. Návrat vla-
kem z Lípy v 13.42, 15.42, 17.42.

16. 8. Krajem malířů Vysočiny, 
turistický pochod v Hlinsku, start v 
Gymnáziu K. V. Raise, trasy pěší 7 
až 50 km, cyklo 20 až 80 km. Trasy 
vedou do oblasti Železných hor na 
Veselý kopec, Trhovou Kamenici, 
Malou Střítež, PR Polom a Petrkov. 
V Hlinsku skanzen Betlém, galerie 
Výtvarné Hlinecko, Muzeum Hlin-
sko a na Veselém kopci skanzen. 
Odjezd vlakem z Třebíče hl. n. v 
6.17, 6.50, 7.22, 8.50 / z Boroviny v 

6.20, 7.25. Návrat vlakem z Hlinska 
v 13.05, 14.05, 15.05, 16.05, 17.05.

21. - 24. 8. Pochod Giacoma 
Casanovy – Duchcov, významná 
turistická akce, start je v ZŠ  J. Pešaty 
1313 v Duchcově. Etapový a turis-
tický pochod v oblasti Krušných hor 
a Českého středohoří s mezinárod-
ní účastí. Podrobnosti a přihláška 
na www.kctul.cz/akce.php?id=1985. 
Odjezd vlakem z Třebíče hl. n. ve 
ČT. Návrat vlakem z Duchcova v 
NE.

30. 8. Cestami Jaroslava Haška, 
turistický pochod ve Světlé nad Sáza-
vou, start v základní škole v Lánecké 
ulici, trasy pěší 10, 20, 30 a 50 km, 
cyklo 25, 45, 65 a 80 km. Odjezd 

vlakem z Třebíče hl. n. v 6.50, 7.15, 
8.50 / z Boroviny v 6.29, 7.18, 8.29. 
Návrat vlakem ze Světlé v 13.43, 
14.39, 15.43, 16.39, 17.43.

31. 8. Radošov – kaplička sv. Jil-
jí. Od 14 hod. troubená myslivecká 
mše. Zúčastní se členové Řádu sva-
tého Huberta, hudební doprovod 
zajistí sbor Babylónských trubačů a 
Chrámový sbor od sv. Martina z Kra-
lic nad Oslavou. Odpoledne bude 
pokračovat přátelským posezením 
v kulturním domě s občerstvením. 
Odjezd z Třebíče do Dolní Smrčné, 
Přímělkova, Bransouz, Bítovčic vla-
kem hl. n. v 9.15, 11.24 / z Boroviny 
v 9.18, 11.28. Návrat vlakem z Dolní 
Smrčné v 18.03.

 -zt-

Šest zlatých, čtyři stříbrné a jedna bronzo-
vá medaile z republikových šampionátů, pět 
reprezentačních startů, sedm okresních rekor-
dů a větší než malé množství rekordů osob-
ních. 

Taková je zatímní bilance atletů a atletek tře-
bíčského Spartaku v letošní sezoně. O cenné 
kovy se zasloužili mistryně republiky do 22 let 
v běhu na 100 metrů a stříbrná na dvojnásobné 
trati Jolana Mitysková, dorostenecká mistry-
ně ČR ve skoku dalekém a stříbrná v sedmibo-
ji Nikol Horká (obě ze skupiny Jiřího Klinera 
a Ondřeje Tomka), juniorský mistr ČR v běhu 
na 400 m Ondřej Loupal (trenér Josef Vome-
la), juniorská mistryně ČR ve skoku vysokém 
Renata Láníková (trenér Vratislav Fišera), šam-
pion ČR masters v chůzi a stříbrný v tyči Karel 
Konečný, mistr republiky masters na krátkých 
překážkách Petr Veleba, stříbrná na MČR 
dorostu v hodu oštěpem Eliška Trojanová (tre-
nér Jan Heres) a bronzová na MČR dorostu na 
krátkých překážkách Beáta Meschková (trenéři 
Jiří Kliner a Ondřej Tomek). 

Reprezentační dresy letos zatím při mezistát-
ním čtyřutkání dorostu v Brně oblékly Nikol 
Horká, Eliška Trojanová a Beáta Meschková 
a ve stejném klání juniorských reprezentací v 
maďarském Kapošváru se představili Ondřej 
Loupal a Renata Láníková, které ještě čeká ME 
juniorů ve �nském Tampere. 

V tabulce okresních rekordů se nově obje-
vily tyto výkony: 400 m Ondřeje Loupala za 
46,38 s, 100 a 200 m Jolany Mityskové za 11,80 
a 23,90 s, 186 cm do výšky Renaty Láníkové 
(vyrovnaný výkon z loňského roku), 297 cm v 
tyči Kateřiny Kučerové, 596 cm v dálce Nikol 
Horké a 46,67 s Dity Smolové, Beáty Meschko-
vé, Jolany Mityskové a Nikol Horké ve štafetě 4 
x 100 m. 

K výsledkům členů atletického oddílu Spar-
taku se sluší přidat i zmínku o úspěších tře-
bíčského odchovance, dnes člena Dukly Pra-
ha, Adama Havlíčka, který po zisku bronzové 
medaile v sedmiboji při MČR v hale obhájil 
pozici třetího nejlepšího českého víceboja-
ře i při šampionátu pod širým nebem, aby své 
desetibojařské maximum vylepšil na součas-

ných 7790 bodů na ME do 22 let v Bergenu, 
kde obsadil výbornou sedmou příčku. 

V přehledu níže jsou vedeny alespoň někte-
ré výsledky atletů a atletek Spartaku Třebíč na 
republikových šampionátech a při reprezentač-
ních startech: 

* MČR ve vícebojích v Benešově: Dese-
tiboj juniorů: 5. M. Vomela 6795 PB (11,05 
PB – 677 - 10,17 – 176 – 47,99 PB – 14,50 PB 
– 29,56 – 420 – 39,92 – 4:36,07 PB). Sedmi-
boj dorostenek: 2. Horká 5318 PB (14,39 PB 
– 164 PB – 10,79 – 24,60 PB – 560 – 36,61 – 
2:23,65 PB), 5. Meschková 4966 (14,03 – 155  
- 11,21 – 25,35 PB – 567 – 33,18 – 2:40,84).

* MČR juniorů a dorostu v Ostravě: 
Dorost: Dálka: 1. Horká 596 OR. 1500 m: 8. 
Moudrá 4:57,98 PB. 100 m př: 3. Meschková 
13,81 PB. 2000 m př: 9. Poláková 7:38,84 OR 
dorostu. Oštěp: 2. Trojanová 46,33. Junio-
ři: 100 m: 5. Mitysková 11,97 OR. 200 m: 6. 
Mitysková 24,38 OR. 400 m: 1. Loupal 46,38 
OR. 800 m: 12. Mikulášová 2:16,70 OR junio-
rek. 400 m př: 4. M. Vomela 53,20 PB. 4 x 100 
m: 4. Smolová Meschková Mitysková Horká 
46,67 OR. Výška: 1. Láníková 186 OR.

* MČR do 22 let v Chebu: Kladivo: 14. 
Janeček 43,62. 100 m: 1. Mitysková 11,80 OR 
+ KR. 200 m: 2. Mitysková 23,90 OR + KR.

* MČR masters v Pardubicích: 100 m př: 
1. Veleba 15,97. 400 m př: 4. Veleba 72:69. 
5000 m chůze: 1. Konečný 29:37,18. Výška: 
5. Veleba 154. Tyč: 2. Konečný 300. Trojskok: 
4. Veleba 9,89. * MU dorostu Česká republika 
– Polsko - Maďarsko – Slovensko v Brně: 100 
m př: 4. Meschková 13,66 OR. Dálka: 6. Hor-
ká 581. Oštěp: 4. Trojanová 46,83. Družstva 
dorostenky: 1. ČR 207, 2. Polsko 203, 3. 
Maďarsko 151, 4. Slovensko 129. Družstva 
celkově: 1. Polsko 438,5, 2. ČR 411,5, 3. 
Maďarsko 300, 4. Slovensko 227.

* MU juniorů ČR – Maďarsko – Slovensko 
– Chorvatsko v Kapošváru: 400 m: 1. Loupal 
46,43. Výška: 2. Láníková 180. Družstva: 1. 
ČR 509, 2. Maďarsko 389, 3. Slovensko 241,5, 
4. Chorvatsko 239,5. 

 Milan Zeibert

HNED ve dvou kategoriích bude mít baseballový klub Tře-
bíč Nuclears zastoupení na Světové sérii organizace Li�le-
League v USA. Po jednoznačném ovládnutí evropsko-a�ic-
ké kvali�kace divize Intermediate míří do kalifornského 
Livermore Dominik Kliner (na snímku) a na �nálový tur-
naj Senior League se vydá jeho bratr Jakub Kliner s trené-
rem Tomášem Svobodou. Foto: Michal Klimeš

Dva závodníci pojedou do USAŠest titulů mistrů republiky 
putuje do Třebíče

Přijedou hasiči z celé Evropy
Město Třebíč se v polovině srpna stane dějištěm 

mimořádné sportovní události s mezinárodním pře-
sahem. Od pátku 15. do neděle 17. srpna bude měs-
to hostit Mistrovství profesionálních a dobrovolných 
hasičů v požárním sportu.

Pátek 15. 8. Výstup do čtvrtého podlaží cvičné věže – 
Karlovo náměstí – 14 hodin.

Sobota 16. 8. Běh na 100 metrů s překážkami a šta-
fetu 4 × 100 metrů - stadion TJ Spartak Třebíč - osm 
hodin.

Neděle 17. 8. Požární útok – stadion TJ Spartak Tře-
bíč – devět hodin.  -zt-
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